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Dotyczy postępowania pn. „Budowa Biura Obsługi Zwiedzających z funkcją wystawienniczo- 

edukacyjną – etap II budowa budynku wraz z instalacjami” 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 2  

 
 

Muzeum Stutthof w Sztutowie, ul. Muzealna 6, 82-110 Sztutowo (Zamawiający) na podstawie art. 284 

ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (zwana dalej „Pzp”), udostępnia treść 

zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1 

Zapytanie do odpowiedzi na "pytanie 3" udzielonej w dniu 04 października 2023 r. - w odpowiedzi 

Zamawiający wyklucza co do zasady prace dodatkowe, ponieważ twierdzi, iż roboty dodatkowe nie 

przewidziane w projekcie nie są robotami dodatkowymi, później powołując się na ustawę PZP, otóż, jeśli 

projekt ani dokumentacją projektowa nie przewiduje rozwiązania, które jest preferowane przez 

Zamawiającego - jest to praca dodatkowa, za którą należy się dodatkowe wynagrodzenie, to samo jeśli 

Zamawiający przedkłada niekompletny projekt oraz dokumentację wykonawczą do wyceny. Wykonawca 

może przyjąć założenia, których nie da się oszacować "mniej więcej" przy wykonaniu oferty - jednakże 

jeśli projekt dostarczony przez Zamawiającego oraz dokumentacja dostarczona przez Zamawiającego 

posiada braki, to wszelkie braki dokumentacji, o których przy dołożeniu wszelkich starań Wykonawca nie 

wiedział i nie mógł wiedzieć - są pracami dodatkowymi. Proszę o definicję w zakresie SWZ oraz 

dokumentacji/projektu - robót dodatkowych, za które należy się dodatkowe wynagrodzenie dla 

Wykonawcy oraz jakie jest kryterium oceny zasadności robót dodatkowych. 

Odpowiedź nr 1 

W zakresie robót dodatkowych Zamawiający będzie kierował się zasadą, że robotami dodatkowymi są 

prace nie przewidziane w projekcie ale niezbędne do należytego wykonania przedmiotu zamówienia. Za 

takie prace należy się dodatkowe wynagrodzenie. 
 

Natomiast prace nieprzewidziane  w przedmiarze robót a konieczne do należytego wykonania 

zamówienia zgodnie z projektem, nie są robotami dodatkowymi. Przedmiar bowiem jest jedynie 

dokumentem pomocniczym do sporządzenia oferty. 

 

Pytanie nr 2 

Czy w decyzji o pozwolenie na budowie nie powinien być ujęty nadzór konserwatorski? 

Odpowiedź nr 2 

 



 

Decyzja Starosty Nowodworskiego w zakresie pozwolenia na budowę została wydana na podstawie 

stosownych decyzji Wojewódzkiego Pomorskiego Konserwatora Zabytków zgodnie z którymi prace 

ziemne będące przedmiotem zamówienia muszą być wykonywane pod ścisłym nadzorem archeologa. O 

tym fakcie Zamawiający informuje potencjalnych Wykonawców w dziale III pkt 3 SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o wyjaśnienie w zakresie wymiany gruntu. Obmiar nie obejmuje wymiany do 1.5 m głębokości. 

Czy przed złożeniem oferty, zostanie dostarczone potencjalnym Wykonawcom rzetelne badanie gruntu w 

zakresie mas ziemnych w celu wykonania dokładnej oferty? 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dołączył do SWZ opinię geotechniczną – załącznik nr 6c i nie przewiduje dodatkowych 

dokumentów w tym zakresie. Oferta powinna uwzględniać treści zawarte w opinii geotechnicznej. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o informację w zakresie przedmiaru, ponieważ nie obejmuje on robót wykończeniowych - czy 

ten zakres nie będzie traktowany później jako "nieprzewidziane roboty konieczne do wykonania 

zadania"? Czy jest on ujęty w innym etapie? 

Odpowiedź nr 4 

Przedmiot zamówienia określony jest w dziale III pkt 1 i nie obejmuje robót wykończeniowych, które 

będą realizowane w kolejnych etapach. 

 

Pytanie nr 5 

Dział XIV pkt. 3 wskazuje aby obliczyć i skalkulować cenę oferty w oparciu o załączniki do 

SWZ wymienione w pkt. 2 Działu III SWZ. Natomiast Dział III w projekcie budowlanym i 

wykonawczym opisuje zakres prac architektonicznych, architektury wnętrz, elektrycznych, 

teletechnicznych, fotowoltaicznych. Czy Zamawiający ma zaplanowany zakres tych prac na inny 

etap? Proszę o doprecyzowanie zakresu prac. 

Odpowiedź nr 5 

Wymienione w dziele III pkt 2 SWZ załączniki mają na celu zapoznanie potencjalnych 

Wykonawców z całością inwestycji. Przedmiot zamówienia określony jest w dziale III pkt 1 

 

Pytanie nr 6 

Zamawiający w SWZ powołuje się kilkukrotnie na prace branży elektrycznej, udostępnia 

przedmiary. Wykonawca nie ma uwzględniać żadnych robót elektrycznych w ofercie? (Pytanie 

w związku z odpowiedzią na inne pytanie). Ewentualne prace elektryczne będą pracą dodatkowo 

płatną dla Wykonawcy? 

Odpowiedź nr 6 

Przedmiot zamówienia określony jest w dziale III pkt 1 i nie obejmuje branży elektrycznej. 

Zamawiający  udostępnił dokument na prośbę pytającego. 

 

 

 



 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający liczy się z tym, iż nie wykonując instalacji elektrycznych nie będzie możliwe 

wykonanie pozostałych prac tj. tynkowanie, malowanie i inne prace wykończeniowe. 

Odpowiedź nr 7 

Przedmiot zamówienia określony jest w dziale III pkt 1 i nie obejmuje tynkowania, malowania i 

innych prac wykończeniowych. Prace wykończeniowe będą realizowane w innym etapie na 

podstawie odrębnego zamówienia. 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umieszczono na stronie prowadzonego postępowania w dniu 06.10.2023 
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